
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 건축과 ~ 건축과

부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

건축과 2,325,891 1,753,459 572,432

시             80,000

군          2,245,891

주민이 바라는 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시
)

2,133,026 1,665,315 467,711

시             80,000

군          2,053,026

옥외광고물 관리 286,100 214,160 71,940

시             80,000

군            206,100

불법 광고물 정비 165,020 53,620 111,400

시             50,000

군            115,020

201 일반운영비 7,300 7,300 0

01 사무관리비 3,300 3,300 0

  ◎일반수용비                 3,300

    ○실명제스티커                 2,500

    ○불법광고물 계고서 및 연장안내문
                  800

  2,500,000원

        80원*10,000매

02 공공운영비 4,000 4,000 0

  ◎공공요금 및 제세                 4,000

    ○불법광고물 계고장 발송                 4,000

      。등기우편료                 3,500

      。일반우편료                   500

  1,750원*2,000매

  250원*2,000매

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ◎옥외광고물관리 업무추진                 2,000  2,000,000원

204 직무수행경비 11,400 0 11,400

03 특정업무경비 11,400 0 11,400

  ◎대민활동비                11,400  50,000원*19명*12월

206 재료비 8,620 8,620 0

01 재료비 8,620 8,620 0

  ◎불법광고물정비 도구 구입                 8,620

    ○현수막제거기(3M)                 4,500

    ○칼날(끌칼 리필용)                   850

    ○숯돌(금강석)                   170

    ○마대 및 면장갑                   500

    ○종량제봉투(100ℓ)                 2,600

  450,000원*10개

  17,000원*50통

  5,000원*34개

  250원*2,000장

  2,000원*1,300장

301 일반보상금 700 700 0

10 행사실비보상금 700 700 0

  ◎취약시간대 민관합동 단속
                  700      7,000원*10명*10회
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부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 옥외광고물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 35,000 35,000 0

05 민간위탁금 35,000 35,000 0

  ◎불법광고물 철거비                35,000  35,000,000원

405 자산취득비 100,000 0 100,000

시             50,000

군             50,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

  ◎옥외광고물 통합관리 시스템 구축
              100,000      100,000,000원

시             50,000

군             50,000

불법벽보방지판 설치 60,540 100,000 △39,460

시             30,000

군             30,540

401 시설비및부대비 60,540 100,000 △39,460

시             30,000

군             30,540

01 시설비 60,000 100,000 △40,000

  ◎불법벽보방지판 설치                60,000  120,000원*500개소

시             30,000

군             30,000

03 시설부대비 540 0 540

  ◎불법벽보방지판 설치                   540  60,000,000원*0.90%

지정게시대 설치 및 관리 60,540 60,540 0

401 시설비및부대비 60,540 60,540 0

01 시설비 60,000 60,000 0

  ◎지정게시대 설치                40,000

  ◎지정게시대 이설                 6,000

  ◎지정게시판 설치                 6,000

  ◎게시시설 보수                 8,000

  40,000,000원

  6,000,000원

  6,000,000원

  8,000,000원

03 시설부대비 540 540 0

  ◎지정게시대,게시판 설치보수
                  540      60,000,000원*0.90%

건축허가 및 건축물 관리 285,826 202,871 82,955

건축행정 운영 225,826 202,871 22,955

101 인건비 14,276 8,281 5,995

04 기간제근로자등보수 14,276 8,281 5,995

  ◎건축물대장 정비 및 발급                14,276

    ○기본급                 7,695

    ○휴일수당                 3,481

    ○교통비                 1,050

    ○급량비                 1,050

  36,640원*1명*210일

  36,640원*1명*95일

  5,000원*1명*210일

  5,000원*1명*210일
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부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 건축허가 및 건축물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○가족수당                   600

      。배우자                   400

      。존·비속                   200

    ○명절휴가비                   400

  40,000원*1명*10월

  20,000원*1명*10월

  400,000원*1명*1회

201 일반운영비 27,850 25,990 1,860

01 사무관리비 27,550 23,190 4,360

  ◎일반수용비                12,550

    ○건축행정관련 책자 및 서식인쇄                12,550

      。개정건축법령집                 1,200

      。건축행정 업무편람                   750

      。건축허가안내 리플렛                   500

      。무허가건축물 단속확인용 지도
                  600

      。건축법상 도로지정 책자 인쇄
                4,500

      。아름다운 건축물 표준모델 책자 인쇄
                5,000

  ◎운영수당                11,200

    ○건축위원회                 5,600

    ○분양가 심사위원회                 4,900

    ○광고물관리 심의위원회                   700

  ◎피복비                 3,800

    ○민원실근무복 구입                 3,800

  80,000원*15권

  15,000원*50부

  1,000원*500부

          200,000원*3권

          15,000원*300부

          50,000원*100부

  70,000원*20명*4회

  70,000원*7명*10회

  70,000원*5명*2회

  190,000원*20명

02 공공운영비 300 300 0

  ◎시설장비유지비                   300

    ○인증기 수리                   300  300,000원*1대

202 여비 7,600 7,600 0

01 국내여비 7,600 7,600 0

  ◎관외여비                 7,600  7,600,000원

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

  ◎건축관련 집단민원 업무추진                 2,000  2,000,000원

207 연구개발비 15,000 9,000 6,000

01 연구용역비 15,000 9,000 6,000

  ◎아름다운 건축물 표준모델 설계
               15,000      15,000,000원

301 일반보상금 150,000 150,000 0

12 기타보상금 150,000 150,000 0

  ◎건축사 현장조사 및 검사업무 대행보상금
              150,000      150,000,000원

403 자치단체등자본이전 6,000 0 6,000
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부서: 건축과
정책: 주민이 바라는 건축행정 구현(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 건축허가 및 건축물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한대행사업비 6,000 0 6,000

  ◎사회취약계층 주택개보수 대행사업비
                6,000      6,000,000원

405 자산취득비 3,100 0 3,100

01 자산및물품취득비 3,100 0 3,100

  ◎건축업무관련 카메라 구입                 3,100

    ○카메라                 1,800

    ○카메라 렌즈                 1,300

  1,800,000원*1대

  1,300,000원*1대

정체성확립을 위한 마을 표지판 설치 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ◎정체성확립을 위한 마을표지판 설치
               60,000      5,000,000원*12개마을

공동주택지원 1,561,100 1,248,284 312,816

공동주택지원 1,561,100 1,248,284 312,816

201 일반운영비 7,000 7,840 △840

01 사무관리비 7,000 7,840 △840

  ◎일반수용비                 7,000

    ○공동주택지원사업 심의회 자료집 제작
                3,000

    ○입주자대표회의 및 관리소장 운영교육 책자
      제작                 4,000

        150,000원*20부

        20,000원*100부*2회

202 여비 800 800 0

01 국내여비 800 800 0

  ◎관외여비                   800  800,000원

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

  ◎공동주택지원사업 업무추진                 1,500  1,500,000원

301 일반보상금 800 800 0

12 기타보상금 800 800 0

  ◎입주자대표회의 및 관리소장 운영교육 강사수
    당                   800      400,000원*2회

401 시설비및부대비 1,551,000 1,237,344 313,656

01 시설비 1,545,600 1,232,544 313,056

  ◎공동주택지원사업             1,545,600

    ○실시설계비                45,600

    ○공사비             1,500,000

  1,500,000,000원*3.04%

  1,500,000,000원

03 시설부대비 5,400 4,800 600

  ◎공동주택지원사업                 5,400  1,500,000,000원*0.36%

행정운영경비(건축과)(기타/기타) 192,865 88,144 104,721
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부서: 건축과
정책: 행정운영경비(건축과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(건축과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비(건축과) 97,105 520 96,585

인력운영비 97,105 520 96,585

101 인건비 97,105 520 96,585

01 보수 96,585 0 96,585

  ◎시간외근무수당                96,585  8,943원*45시간*20명*12월

03 무기계약근로자보수 520 520 0

  ◎무허가건축물 단속요원 피복비                   520

    ○작업복                   320

    ○안전화                   200

  80,000원*2명*2회

  50,000원*2명*2회

기본경비(건축과) 95,760 87,624 8,136

기본경비 95,760 87,624 8,136

201 일반운영비 33,960 31,584 2,376

01 사무관리비 33,960 31,584 2,376

  ◎일반수용비                13,800

    ○총액예산운영                13,800

  ◎급량비                20,160

    ○총액예산운영                20,160

  13,800,000원

  20,160,000원

202 여비 57,600 51,840 5,760

01 국내여비 57,600 51,840 5,760

  ◎관내여비                57,600  57,600,000원

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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